
V rámci zadávacího řízení byla podána následující žádost o sdělení k položkám ZD: 
 
Žádost účastníka: 
 
„… v rámci projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“ bychom 
Vás chtěli požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
a) V zadávací dokumentaci v části Technické specifikace pro 5-osé obráběcí centrum je uveden 
rozsah naklápění +120°/-20°. Bylo by možné zaslat schéma obrobku, který budete obrábět, aby 
bylo zřejmé, proč potřebujete toto naklonění? Popř. bližší popis obrábění, pro které bude stroj 
využíván, aby byl zřejmý důvod tohoto naklopení? 
 
b) Dále bych Vás chtěla požádat o bližší vysvětlení položky č.2 v Technické specifikaci – servisní 
a podpůrné služby, kde je uvedeno zpracování programu pro dodaná CNC stroj dle zadání. 
V rámci příloh jsem ale nikde nenašla, o jaký výrobek by se mělo jednat? ...“ 
 
Vyjádření zadavatele: 
 

Pro obě otázky platí společný jmenovatel, a to že zadavatel poptává stroj, který má sloužit 
jako učební pomůcka a tudíž má nabídnut co nejširší míru použití a univerzálnost. 

ad a) Požadavek na naklonění vzešel z průzkumu trhu a z požadavků na běžně opracovávané 
součástky. Není určen konkrétním výrobkem. 

ad b) S ohledem na výše uvedené zadavatel vyžaduje a preferuje dlouhodobou spolupráci 
s dodavatelem a jeho plnou podporou nejen při instalaci. Další operace budou vytipovávány 
postupně dle potřeb výuky. Nejsme produkční společnost, ale škola, která chce svoje žáky 
připravit co nejvíce univerzálně. 


